bus marmoreis, campanam unam, et alias planeas de lapi- 

dibus marmoreis, quas quidem res delatas per eos, prout 

supra distinguitur, incontinenti et sine aliqua diminutione 

ad mandatum, praedicti domini Minerbinensis Episcopi ei

dem Andreae Archipresbitero, et praedicto Angelo procu

ratori in praesentia prefati Domini Episcopi, ac in nostro 

testimonio, tam voluntarie, quam libenter assignaverunt et 

fecerunt integre resignari quamquam fuissent sub custodia 

dicti Cannensis Archipresbiteri et procuratoris ipsius ea 

omnia deputata; nos vero qui supra Bivianus Minerbinensis 

Episcopus per praesens praedictum scriptum fatemur prae- 

dicta omnia qualiter perleguntur fuisse in noslra praesentia 

plenarie exequuta pariter et completa, et per hoc non 

oportuit nos ad excomunicationem nunciandam procedere, 

quia minime nobis costare potuit. de sacrilegio supradicto. 

Et nos qui supra Andreas Archipresbiter et Angelus pro

curator in presentía predictorum Iudicis, notarii et testium 

subscriptorum praedicta omnia, que supra distinguuntur 

vera esse fatemur et predictas res recipisse. Unde ad fu- 

turam memoriam et ipsius Archipresbiteri Baroli et so- 

ciorum cautelam presens testimoniale scriptum exinde fac

tum est per manus mei notarii signo meo solito subscrip

t io n  testium roboratum etc.

Exstat signum eie.

Robertus q. s. ludex Baroli,
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Pasqualis Uturberlongus testatili-. 

Nicolaus de Caroangelo testis etc. 

Ambrosius de Amicis testis etc.

N. 33. A. I). 1276 (5  novembre, Indiz. IV ).

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Chiara).

Data d i luogo Barletta.

Rogatario GuiUelmus de Corneto not.

Descrizione Taglio quasi quadrato: m. 0,21. È macchiata, sbiadita ed 

ha dei piccoli fori nel centro.

Scrittura Gotica.

Contenuto Maroldm f.qd .pe tti de Guanteria vendette ad Adrianna 

f. qd Margarite de Cannis di Barletta vigne 10 e 

ordini 18, posti in  citiso S. Barbati, al prezzo di once 

d’oro 10 e tari 16, sotto pena di otto augustali d’oro. 

Bibliografia Inedita.

Osservazioni In  generale le dimensioni delle pergamene sono prese 

nella lunghezza e larghezza massima; e ciò si avverte 

specialmente per le pergamene che terminano in punta.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu Christi. 

Millesimo ducentesimo septuagesimo sexto Regnante do

mino nostro Karolo dei gratia Magnifico rege Sicilie du- 

catus apulie etc. regni vero eius anno undecimo Mense 

Novembris die quinto eiusdem Indictionis quarte Ego Ma- 

roldus f. qd. petri de Guarnerio barolitanus. civis coram 

Matbeo de pertucis regali iudice et testibus subnotatis. tibi 

Adrianne f. qd. Margarite de Cannis. mee concivis volun- 

tarie vendidi et per fustem tradidi duas vineas meas et 

ordines tresdecim quod habeo in eluso sancti barbati et 

iuxta hos fuies videlicet iuxta vineas Monasterii sancti ste-

phani iuxta viam iux ta ...........a duabus partibus Ex qua

venditione accepi a te uncias auri decem et tarenos sex- 

decim totum videlicet pretium ipsius venditionis quatinus 

a presenti tu et tui heredes dictam venditionem liabeatis

possideatis et dominemini.........................quod volueritis

faciatis vadiam quoque tibi dedi me inde fideiussorem po- 

nam ut ego et mei heredes memoratam venditionem vobis
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ab omnibus excepto censu defendamus. prò qua etiam defen- 

sione supplent vobis omnia bona nostra Mobilia et stabilia 

que habemus ubicumque cum potestate capiend i vendendi 

et nos inde conservandi indempnes. nobis quoque defen- 

dentibus ipsa vobis et quibus ea vendideritis ab omnibus 

hominibus contra que si fecerimus pene nomine compo- 

nam vobis Augustales auri octo ettodidem curie hoc scripto 

in suo durante vigore liceatque vobis sine compellatione 

pignorare me meisque heredibus in omnibus rebus nostris 

licitis et inllicitis donec perlecta. omnia vobis adimpleantur. 

Quod scripsi ego Guillemus de corneto puplicus baroli no- 

tarius quia predictis interfui et meo signo consueto si

gnavi. (Segue il segno).

f  Matheus q. s. Regalis Baroli ludex. (Segue il segno). 

f  Nicolaus de Magistro Luca testatur. 

f  Marcus filius Guillelmi testatur. 

f  Silvester de Maczonis puplicus baroli not. testatur.

N. 3 4 . A. Ü. 1279 (13  agosto, Indiz. V II).

Provenienza

Data d i luogo

Rogatario

Descrizione

Scrittura

Conteimto

Bibliografia

Osservazione

Cattedrale. (Olitn 8. Chiara).

Barletta.

Leo de Kuripetro Regalis not.

Taglio rettangolare: alt. 0 , 2 5 larg. 0,21.

Gotica molto chiara.

Bisancius f. qd. Sire Angeli de Bilancio et Pauma, f. sire 

Amerucii, barlettam, vendettero vobis (è da notarsi 

il voi) domino Risoni de Marra due case contigue, 

in pictagio S. Marie, presso la casa dei figli di loczolini 

de Marra, al prezzo di once d’oro 23 in tari di Sicilia.

Inedita.

I primi otto righi di questa pergamena sono scritti in 

carattere più grossetto e con inchiostro più nero: ciò 

sarà potuto avvenire per cambiamento di penna fatto 

dalla stessa mano.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu christi mil

lesimo ducentésimo septuagésimo nono Regnante domino 

nostro Karolo etc. principe Achaye Andagavie provincie
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f'olcalguerii et Cornodori illustri coni ite Regnorutn eius 

lerusalem anno tercio Sicilie vero anno quintodecimo et 

terciodecimo die mensis augusti septiine Indictionis. Nos 

Bisancius f. qd. Sire Angeli de Bisancio et pauma (opetunia) 

f. sire Amerucii vir et uxor barolitani Cives Coram Saio- 

mone Regali baroli Iudice et testibus subnotatis ego qui- 

dem mulier ab eodem Indice Legaliter inquisita et ab- 

soluta in tota huius scripti continencia consesu quoque 

predicti viri mei Yobis domino Risoni de Marra 1 concivi 

nostro voluntarie vendidimus et per fustem tradidimus duas 

domos nostras contiguas que sunt in civitate Baroli in 

pictagio Sancte Marie Iuxta viam a media pariete iuxta 

domum nostram a media pariete iuxta domum Bartholomei 

de Aqua et a med. (manca) iuxta domum filiorum domini 

loczolini de Marra Ex qua vendictione accepimus a vobis 

uncias auri viginti tres tarenorum Sicilie totum videlicet 

pretium ipsius vendictionis Quatenus a presenti vos et vo

stri heredes dictas domos babeatis possideatis etc. Yadiam 

quoque vobis dedimus etc. Liceatque vobis si contra fece- 

rimus etc.

Quod Scripsi Ego Leo de Kuripetro Regalis baroli 

notarius qui interfui. (Segue il segno).

f  Salomon q. s. Baroli Iudex. (Segue il segno). 

f  Ego Sanedus de domino Sansone de barolo, 

f  Ego Raynaldus Cugnectus quondam ludex. 

f  Ego Petrucius Curiensis notarius testatur.

1 Le parole vir et iixor e le altre: vobis donino Risoirn de Marra 

sono scritte in carattere più grossetto e molto più perfette delle altre,
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N. 3 5 . A. D. 1280 (28 gennaio, Indiz. VIII)-

Provenienza Cattedrale. (Olim S. Chiara).

Data di luogo Barletta.

Rogatario Leo de Kuripetro not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,27, larg. 0,18.

Scrittura Gotica, sbiadita in vari punti.

Contenuto Tliomasia, et Bonohonorata f. qd. falconis et eiusdem To 

manie, vendettero a Barolesia, uxor Goffridi de ma

ri lo, vigne 2 */s quadraginali, in  monte reali, in Ba

rolo, con la quarta parte di palmento e pila e 30 or

dini di frumento, al prezzo di once 9 d’oro di tari di 

Sicilia. Obbligarono pure una lor casa in civitate Ba

roli, in Marcicano, sotto pena di 10 augustali. 

Bibliografìa Inedita.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu cliristi 

millesimo ducentésimo octogésimo Regnante Regnante (sic) 

domino nostro Karolo dei gratia lerusalem et Sicilie ma

gnifico Rege ducatus apulie etc. Regnorum eius lerusalem 

anno tercio Sicilie vero anno quintodecimo et vicésimo 

octavo die mensis Ianuarii octave lndictionis Nos Thoma- 

sia f. (manca) Bonohoronata f. qd. falconis et eiusdem 

Thomasie et Iohannes brunus vir predicte Bonoronate 1 

barulitani Cives coram Matbeo de pertucis regali baroli 

ludici et. testibus subnotatis ad hoc specialiter convocatis 

nos quidem mulieres ab eodem Indice legaliter inquisite 

et absolute in tota huius scripti continencia consensu quo

que Bisantii et Marini fìliorum meorum et predicte tho

masie et fratrum meorum predicte Bonorenate (sic) et le- 

gitinaorum mundualdorum meorum ac . . .  . mei predicte 

Bonoronate Tibi Barolesie uxori Goffridi de marido nostre 

concivi voluntario vendidimus et per fustem tradidimus 

duas vineas nostras et mediani quadraginales que sunt in 

monte reali de Barolo iuxta terram hospitalis Sancti lo-

* È da notare che questa parola oltre ad essere scritta in modo 

diverso dalla prima è ricalcata con inchiostro posteriore,
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harniis de Barolo iuxta vineas Bogerii de diana tabernarii 

iuxta fossatum vinearum Iudieis Sebastiani cura quarta 

parte palmenti pile triginta ordines frumenti 1 sunt in eius- 

dem vineis Ex qua vendictione accepimus a te de pecunia 

dotali tua. Uncias auri novem tarenorum Sicilie totum vi- 

delicet pretium ipsius vendictiouis Quatimus a presenti tu 

et tuos beredes dictas vineas habeatis eie. contra iure per- 

tinentibus. Vadiam quoque eie. Unde voluntarie supposui- 

mus unam domum nostram que est in civitate Baroli in 

Marcicano iuxta domum banci de marco oliarolo iuxta 

viam et iuxta domum abbatis lohannis de Bocine cum 

potestate capiendi vendendi etc. Contra que si fecerimus 

pene nomine componamus vobis augustales auri decem et 

totidem curie hoc scripto in suo durante vigore Liceatque 

nobis etc.

Quod scripsi Ego Leo de Kuripetro regalis baroli no- 

tarius qui interfui. (Segue il segno).

f  Matheus q. s. ludex. (C’è il segno). 

f  Villelmus de Santoro notarius baroli, 

f  Angelus de Raynaldo pigmento testatur.

N. 36. A. D. [1280 al 1300]

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario (manca).

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,46, larg. 0,35.

Scrittura Gotica.

Contenuto I  cittadini di Barletta, avendo devoluto le entrate di cera, 

che si ricevevano dagli esteri e dai paesani nella vi

gilia d’Assunzione, allo allargamento e miglioramento 

della Chiesa di S. Maria Maggiore di Barletta (onde 

la consuetudine di una fiera in detta festa) pregano 

il delegato apostolico, don B., vescovo prenestino, di 

risparmiarli dal pagamento delle decime.

L ’esposto è firmato da 36 cittadini.

Bibliografia Inedita.

1 Queste tre parole: triginta ordines frumenti tutte in rasura,
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Exponunt santitati vestre. Reverende in Christo Pa

ter et domine, domine. B. Episcope prenestine aposto

lice sedis Legate. Universi homines Baroli devoti inte

rim dicentes. quod cum. homines ipsius Terre devocionis 

affectum quem ob reverenciam Iesu christi et gloriose vir- 

ginis Matris eius habent ad Maiorem ecclesiam Sante Marie 

de Barulo volentes prosequi operis per affectum caritative 

providentur in festo assumpsionis virginis gloriose gene

rales facere nundinas in terra predicta. Quarum occasione 

tam mercatores exteri ad easdem nundinas concurrentes 

quam cives ipsius honorem et reverenciam humani generis 

advocate in ipsius festivitatis vigilia pro labenti ipsius ec

clesie statu in melius erigendo ac cultu divini numinis 

ampliando, dictarn Maiorem ecclesiam cereos offerunt iuxta 

zelum et possibilitatem offereutium singulorum quam qui- 

dem oblacionem cerei parrochiam eiusdem ecclesie ad hoc 

a parrocchianis. aliis deputati ad inanus ipsorum recipiunt 

ac vendunt et precium inde perceptum expendunt in or- 

namentis et aliis necessitatibus ecclesie supradicte, et si 

quid residuum fuerit distribuunt in emptionibus possessio- 

num pro ecclesia supradicta. Nunc Reverendus pater frater. 

Placidus. Andrensis Episcopus substitutus ad recollectio- 

nem decimarum per Reverendum dominimi patrem Sara- 

cenum cappellanum nostrum pro dicta oblacione preter 

solitum a clericis diete ecclesie decimam petit et exigere 

festine intendit. Quare predicti exponentes santitati vestre 

hostium hurnili parte propulsant ut vos qui ex Iniuncto 

vobis legacionis officio ecclesiarum Indempnitatibus pa

terno tenemini providere devocionis affectu supplicancium 

partibus benigne pensatis, ac qualitatem dicti negocii In- 

tuentes non minus racionabiliter quam Benigne eidem 

Episcopo per nostras si placet dare dignemini licteras in 

mandatis ut ab exactione predicte decime, quatn racione